arrecadação o que gerou uma redução orçamentária para o presente exercício, podendo para 
tanto, se possível for e a demanda necessitar uma complementação para supriu as 
necessidades deste Fundo de Saúde. 

O valor total para o Credenciamento será de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil 
reais) e não implica em nenhuma previsão de crédito em favor dos Contratados, que somente 
farão jus aos valores correspondentes aos serviços efetivamente prestados, desde que 
autorizados e aprovador pela Secretaria Municipal de Saúde, nos termos do Contrato.

[...]

previstos conforme Orçamento 2025. 

21 of 39 

0000011012200252.060 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE SAÚDE 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-
PESSOA JURIDICA FICHA – 37/84 
FONTE DE RECURSO – 150000/16000 

VALOR: R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais). 

6.2 - Os valores unitários referenciados pela Tabela, poderão sofrer atualização conforme 
a própria tabela e hipóteses previstas nos incisos I e II do caput do Artigo 3 do Decreto 
11.878/2024. 

7. DO ATESTE DE EXECUÇÃO DO OBJETO 
7.1 - A CREDENCIANTE designará os servidores nomeados por Portaria vigente, que